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درمکتب امام

مگس های مزاحم
رژيم سلطنتى 2500 ساله با آن همه قدرت و با آن همه طرفدار، در مقابل شما 

ملت مسلمان و متعهد به اسلام، نتوانستند بمانند. اين چند تا بچه صغيرى كه اينها 

را وادار مى كنند و اين مفســدين وادار مى كنند به اينكه اين بچه هاى گول خورده 

يــك خرابكارى بكنند، اين همان حال مگسى اســت كــه در آخر عمرش يك جولانى 

مى خواهد بكند و نفس آخرش را بكشــد. قابل آدم اينها نيســتند. و ملت ما گمان 

نكنند كه چهار نفر آدم را اگر اينها كشتند، هر چند آن آدم شخصيتش بزرگ باشد، 

اين اسباب اين بشود كه ما و ملت ما شكست بخورند.
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حضور روحانی در سازمان ملل تشریفاتی است
ظریف شرکت کند
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سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در گزارشی در شماره دیروز نوشت:»اگر روحانی فقط در سال اول ریاست جمهوری خود در این اجلاس 
شرکت می کرد، حضور امسال وی با توجه به ریاست آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل، می توانست جدی تلقی شود، اما 

شرکت هر ساله رئیس جمهور در سازمان ملل موجب شده است که حضور وی تشریفاتی تلقی شود«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»حضور رئیس جمهور در سازمان ملل خوب است، اما به شرط آنکه با دست پر در این 
اجلاس شرکت کرده و حرف جدیدی برای گفتن داشته باشد...در صورتی که رئیس جمهور حرف جدیدی برای گفتن ندارد، 
با توجه به تسلط ظریف بر دیپلماسی بین المللی، او می تواند به جای روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل شرکت کند«.
گفتنی است روزنامه کیهان در هفته های گذشته در یادداشتی به قلم مدیر مسئول نوشته بود:»امسال اجلاس سالانه 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در حالی برگزار می شود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا ریاست دوره ای و یک 
ماهه شورای امنیت سازمان ملل را برعهده دارد...ریاست دونالد ترامپ بر شورای امنیت سازمان ملل اگرچه دوره ای و یک 
ماهه و بر اساس حروف اول نام کشورها )به زبان انگلیسی( است، ولی به هر حال، امروز دونالد ترامپ رئیس جمهور هتاک، 
خونریز و غارتگر آمریکا که هیچ فرصتی را برای کینه توزی و دشمنی با ایران اسلامی و اهانت های پی در پی به مردم ایران 
و... از دست نداده، بر این کرسی تکیه زده است و اکنون فرصت مناسبی به دست آمده است که رئیس جمهور کشورمان با 
اعتراض رسمی و آشکار به ریاست ترامپ بر شورای امنیت سازمان ملل متحد از شرکت در مجمع عمومی سالانه این سازمان 
خودداری کند تا از این طریق و با تحقیر ترامپ، لااقل به بخشی از اهانت های آمریکا علیه ایران و مردم ایران پاسخ داده باشد«.
لازم به ذکر اســت که در شــرایط فعلی دولت ترامپ با هدف کارنامه سازی در حوزه سیاست خارجی شدیداً نیازمند 
اجرای یک نمایش سیاسی است؛ بنابراین مقامات ارشد دولت ترامپ تقلا می کنند تا روسای جمهور ایران و آمریکا در یک 
قاب قرار بگیرند. هدف آمریکا از این اقدام نه مهیاشدن بستر مذاکره، بلکه نمایش تسلیم ایران و مقدمه چینی برای تعمیم 

خسارت محض برجام به دیگر مؤلفه های قدرت کشورمان است.

روزنامه زنجیره ای در نقش مدافع آل سعود
روزنامه اعتماد در صفحه نخست خود طی یادداشتی به موضوع حمله به کنسولگری رژیم آل سعود در مشهد پرداخته 
اما نکته قابل تامل این است که هنگام خواندن این نوشته ممکن است این تصور به ذهن مخاطب خطور کند که یادداشت 

توسط نویسندگان روزنامه »عکاظ« نوشته شده است.
در این یادداشت آمده: »اخیرا آقاي امیر عبداللهیان معاون سابق عربي- آفریقایي وزارت امور خارجه طي مصاحبه اي 
عنوان کرده اند که عربســتان از یک هفته پیش از حمله به ســفارت، در جریان این اتفاق بوده و اسناد این ادعا در وزارت 
خارجه موجود است.« نویسنده که گویا از نمایندگان مجلس نهم و عضو کمیسیون امنیت ملی بوده تمام مبنای حرفش 
بر این استوار است که »به ما در کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم چیزی ارائه نشده«! به عبارتی وی حتی زحمت این 
احتمال را نیز به خود نداده که شاید اسناد مربوط به دورانی باشد که او عضو کمیسیون امنیت بوده و یا شاید این مدارک 
به دست آمده اما به هر دلیلی به مجلس وقت ارائه نشده است. لذا صرف دلیل معلقی که او آورده نمی توان بر اظهارات یک 

مقام باسابقه در وزارت خارجه خط تردید کشید.
او نوشته است: »این اظهارنظر سبب شده تا این سوال پدید آید که آیا این گزارش و سند در اختیار کمیسیون امنیت 
ملي مجلس وقت قرار گرفته است یا خیر. من به عنوان عضو کمیسیون امنیت ملي در نهمین دوره مجلس شوراي اسلامي 
باید بگویم که چنین گزارشي از سوي وزارت امور خارجه به کمیسیون امنیت ملي در آن زمان نیامد و این یک اظهارنظر 
جدید محسوب مي شود...« پس از این نویسنده یادداشت در مقام سخنگوی کنسولگری آل سعود و روزنامه اعتماد نیز در 
مقام نشریه حافظ منافع این رژیم ظاهر شده و به بیان توجیهاتی پرداخته اند تا آنها را در برابر اظهارات »امیرعبداللهیان« 
بگذارند. در این یادداشــت آمده: »مي توان اســتنباط کرد که عربستان سعودي با توجه به جوي که در داخل کشور وجود 
داشت، احتمال برخورد و اعتراضاتي در مقابل سفارت خود پس از اعدام شیخ نمر در ایران را مي داد و به همین جهت ممکن 
است خودروها و برخي اموال داخل سفارت را از یک هفته پیش از هجوم به سفارت به فروش گذاشته باشد. به همین دلیل 

عربستان احتمال هجوم به سفارتخانه خود در تهران را مي داد.«

کمک مالی ملک عبدالله به یکی از سران فتنه
بخش اعظم نبردهای روزگار ما نبرد رسانه ای است و در این بستر است که شبکه رسانه هایی مانند العربیه و الشرق 
الاوسط و... به ترویج موهوم ترین دروغ ها علیه ایران و ایرانی می پردازند در چنین روزگاری که آنها چنین پیش می روند 
احســاس مسئولیت نویسنده یادداشت مذکور و روزنامه زنجیره ای در ظاهر شدن به عنوان وکیل مدافع آل سعود ممکن 
اســت برای مخاطبان محل تعجب باشــد اما باید به شواهدی نظیر کمک های مالی آل سعود به یکی از سران این طیف 

مدعی اصلاحات توجه کنیم.
این ماجرا ســال 1389 فاش شــد که آل سعود یک سال پیش از آن )سال 1388( مبلغ یک میلیارد دلار را به سران 
طیف موسوم به اصلاح طلب بخشیده است. وقتی در حاشیه هیئت دولت از وزیر اطلاعات وقت در این باره پرسیده شد وی 

تنها به این جمله بسنده کرد که این موضوع صحت دارد و اسناد آن در وزارت اطلاعات موجود است.
این طیف در زمان انتخابات به زشت ترین حالت ممکن بی اخلاقی علیه سیدابراهیم رئیسی را به کار بست اما رئیسی 
به صراحت گفت که مانند آنها در ورطه بی اخلاقی برای کسب آرا نخواهد افتاد. حالا پس از گذشت بیش از یک سال از آن 
ماجرا باز هم روزنامه زنجیره ای اعتماد به بهانه پرداختن به اظهارات امیرعبداللهیان فضا را برای تاخت و تاز علیه سیدابراهیم 
رئیسی مناسب دیده و در گزارشی به این موضوع پرداخته و نکته قابل تامل اینکه از بی اخلاقی نماینده طیف خود )معاون 

اول دولت( علیه سیدابراهیم رئیسی مثال هم آورده است!!

FATF عصبانیت مدعیان اصلاحات از مخالفت مردم با
روزنامه قانون در گزارشی نوشت:»روز جمعه عده اي که خبرگزاري های اصولگرا آن ها را اقشار مختلف مردم و دانشگاهیان 
خوانده اند بعد از نماز با امضای طوماری FATF  را در تضاد با استقلال کشور و منافع ملی دانسته و از نمایندگان مجلس 
خواستار عدم تصویب این لایحه شدند... گفتني است چندي پیش نیز زمان امضاي لایحه مبارزه با تامین مالي تروریسیم 

عده اي در مجلس طومار امضا کردند که سبب به تعویق افتادن تصویب این لایحه شد«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»به نظر مي رسد در آینده اي نه چندان دور لوایح مربوط به FATF تکمیل شود 
و در مجلس به نتیجه برسد و این هیاهویي که جریان هاي مدعي انقلابي گري به راه انداخته اند متاثر از احتمال پایان یافتن 
قصه FATF است زیرا مسائلي در این حد به راحتي که برخي براي مردم به نمایش مي گذارند تحلیل و تایید نمي شود«.

مدعیان اصلاحات در ماه های اخیر به صورت گسترده به بزک FATF پرداخته و با هراس افکنی مدعی شده اند که در 
صورت عدم همکاری با این نهاد، تحریم های شدیدی علیه ایران وضع می شود.

طیف مدعی اصلاحات همچنین مدعی شده اند که عدم همکاری ایران با FATF همان خواسته آمریکا، اسرائیل و 
سایر دشمنان ایران است. این ادعای مضحک در حالی است که در روزهای گذشته، دستیار بخش تامین مالی تروریسم 
وزارت خزانه داری آمریکا و رئیس FATF  در جلسه استماع کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا صراحتا اذعان 

کرده است که برای مقابله با ایران همکاری نزدیکی با اسرائیل و عربستان داریم.
پیشتر هم خوان زاراته، معاون سابق مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه داری آمریکا گفته بود: 

»برای قراردادن ایران در تنگنا و سخت تر کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل FATF نیاز است«.
در چنین شرایطی که وزارت خزانه داری آمریکا به اتاق جنگ اقتصادی علیه ملت ایران تبدیل شده و چریک های کت 
و شلواری آن به صراحت از همکاری با اسرائیل و رژیم سعودی برای تغییر حاکمیت در ایران دم می زنند، جریان مدعی 
اصلاح طلبی و برخی نمایندگان مجلس و مدیران دولتی نه تنها در جهت مقابله با این جنگ اقتصادی قدم بر نمی دارند، بلکه 
جاهلانه و یا خائنانه با شیوه فریب و عملیات روانی بزک برجام به تطهیر FATF پرداخته و به پیاده نظام دشمن تبدیل شده اند.

انتقاد روزنامه اصلاح طلب از وضع رقت انگیز مدیریت اجرایی کشور
محمد علی وکیلی نایب رئیس اصلاح طلب مجلس و مدیر مسئول روزنامه ابتکار در سرمقاله این روزنامه با انتقاد از 
بی عملی و انفعال دولت  در این برهه حساس کشور  نوشت : »روزگار بر ما تنگ گرفته است و کشکولِ تدبیرها چاره ای 
نمی سازد. در این میان، سوال اساسی این است که در این شرایط، دقیقاً چه می شود و چه باید کرد؟..تمام کشور چشم به 
راه اتفاقات برون مرزی اند و از این رو مبتلا به بی عملی شده ایم. چندین وقت است که هیچ تصمیم مهمی در داخل گرفته 
نمی شود. بی تصمیمی و بی عملی، کشور را کلافه کرده است. بر هیچ امرِ اصلاحیِ داخلی توافق نمی شود و همه چشم به 
راهِ توافقاتِ خارجی اند. انگار همه طی یک توافق، کلید سرنوشتِ خود را به دستِ معادلات و معاملات برون مرزی داده ایم؛ 
واقعاً وضعِ رقت انگیزی اســت«. گفتنی است سوءمدیریت و رویکردهای غیرمسئولانه با نتایج خسارت بار، کار را به جایی 
رسانده که برخی مدعیان حمایت از دولت با وجود بیشترین نقش و تقصیرها در فرصت سوزی پشت دولت را خالی کرده اند 
زبان به انتقاد از بی عملی دولت گشوده اند . چندی پیش هم سعید لیلاز از چهره های اصلاح طلب دولت با بیان اینکه اگر 
اختیاراتی رهبری  به روحانی و سران سه قوه داده به چوب داده بود تا الان یک کاری کرده بودند گفته بود من مسئولیت 
را اساسا متوجه آقای روحانی می دانم چون ما از 8 یا 9 ماه قبل مکرر به آقای روحانی هشدار دادیم که بحران در پیش 

است و دلار را بحران خواهد گرفت. 
جریان مدعی اصلاحات به تصریح خودشان، نگاه ساندیسی و رحم اجاره ای به دولت داشته اند. با نردبان دولت، دنبال 

مطامع خود رفتند و به وقتش فاصله گذاری کردند.

کیفرسختخدا
درانتظارمحتکران

 مطلب اساسي این است که راه باز است که ما به نوبه خود بشویم یک قرآن ناطق. 
ما اهل قرآن هســتیم، قرآن مي خوانیم، در جانمان قرآن را جا مي دهیم، تنها قرآن 
به سر که نمي کنیم، قرآن به سِرّ مي کنیم، قرآن به دل مي کنیم. این قرآن استخاره 
مي شــود، کجایش بد است، کجایش خوب است! ببینید سخنان نوراني قرآن ناطق 
چیست؟ حضرت امیر درباره بعضي از شاگردان خود حرفي دارد، آن شاگرد نه امام بود، 
نه امامزاده بود، نه پیغمبر بود، نه پیغمبرزاده بود، تربیت شده محضر علي بود، چرا ما 
مُهُ [ یعُْظِمُهُ فيِ عَیْنِي صِغَرُ  نشویم؟ فرمود: »کَانَ ليِ فیِمَا مَضَی أخٌَ فيِ الَلّ وَ کَانَ ]یعَُظِّ
نیَْا فيِ عَیْنِهِ«؛)1( من قبلًا دوستي داشتم که چون دنیا در چشم او کوچک بود این  الدُّ
در چشم من بزرگ بود. وقتي او را مي دیدم یک مرد بزرگي را مي دیدم. این را علي، 
صاحب »سَلُونيِ قَبْلَ أنَْ تفَْقِدُونيِ«)2(مي گوید که من وقتي او را مي دیدم، یک شخصیت 
بزرگي را مي دیدم. چون دنیا در چشم او کوچک بود این در چشمان من بزرگ بود. 
حالا فرقي بین حیات و ممات آن حضرت که نیست، چرا ما این گونه نشویم؟ فرمود: 
«؛ او  مي دانید او چه کاره بود؟ »کَانَ خَارجِاً مِنْ  سُــلطَْانِ  بطَْنِهِ  و مِنْ سُلطَْانِ الجَْهَالهًَِْ
از ســلطنت شکم بیرون آمده بود، این طور نبودهر چه شکم بخواهد او به آن بدهد. 
از سلطنت جهل بیرون آمده بود؛ معلوم مي شود که بعضي در تحت حکومت جهل 
هستند. این جهل در مقابل علم نیست، این جهل در مقابل عقل است. ببینید کلیني 
چقدر محقّقانه این کتاب را تنظیم کرد. آن فصل اوّلش »کتاب العقل و الجهل« است،)3( 
فصل دومش »کتاب العلم«)4( است؛ علم مقابل ندارد. علم دشمن ندارد، آنکه دشمن 
حْمَان وَ اکْتُسِبَ بهِِ الجْنان«،)5(انسان یا اهل بهشت  دارد عقل است که »مَا عُبِدَ بهِِ الرَّ

است یا اهل جهنم، آن اهل جهنم یا درس خوانده است یا نیست! 
حضــرت فرمود: »رُبَّ عَالمٍِ قَدْ قَتَلهَُ جَهْلُهُ وَ عِلمُْهُ مَعَهُ ]لمَْ ینَْفَعْهُ [ لَا ینَْفَعُه « چه 
بسیارند دانشمندانی که جهلشان آنها را کشته در حالی که علمشان با آنهاست، اما 
به حالشان سودی نمی دهد ،)6(این جهل در مقابل علم است. بعضي از علما هستند 
که پشــت سر جهل هستند. این جهالت که انسان مواظب گفتارش نباشد، رفتارش 

نباشد، شکمش نباشد، چشمش نباشد، این چیست؟ این جهالت علم را مي کشد.
مرکب قلم عالم، ارزشمندتر از خون شهید

چرا مي گویند عالم اینقدر محترم است؟ چرا مي گویند مرکّب عالم از خون شهید 
بالاتر اســت؟)7(اگر شهید کسي است که کشــور را طیّب و طاهر مي کند: »طِبْتُمْ وَ 
طَابتَِ الرْْضُ التَِّي فیِهَا دُفنِْتُمْ«،)8(آن مرکّب هم مي تواند کشور را پاک کند. کشور را 
چه چیزي پاک مي کند؟ باران که کشور را پاک نمي کند. اگر جایي خوني ریخته شد 
باران پاک مي کند، اما اختلاس و نجومي را باران پاک نمي کند، خون شهید ومرکّب 
عالم پاک مي کند. کشــوري که همه چیز دارد، یک عده با احتکار و غیر احتکار این 
کشور را ملتهب کردند، این نه خدا خوشش مي آید، نه پیغمبر خوشش مي آید. یک 

وقت مي بینید که مي گیرد، گرفت.
مجازات الهی در انتظار محتکران

بعضي از گناهان را خداي سبحان ممکن است عفو کند یا به قیامت واگذار کند؛ اما 
قِمَهًْ«)9(و »سریع الانتقام«  کَالِ وَ النَّ بعضي از گناهان را او »أشََدُّ المُْعَاقبِِینَ فيِ مَوْضِعِ النَّ
نیْا وَ لهَُمْ فيِ الْخِرهًْ عذاب عظیمِ؛ این رسوایی  هم هست؛ طوري که )لهَُمْ خِزْيٌ فيِ الدُّ
آنها در دنیاست؛ و در آخرت، مجازات عظیمی دارند.()10(. فرمود ما آبروي اینها را در 
دنیا و آخرت مي بریم. کســي که همه چیز در این کشــور هست، به اندازه کافي ارز 
هست، سکه هست، نقدینه هست، مواد هست، چرا در انبارها احتکار مي کنید؟ چرا 
بازار را ملتهب مي کنید؟! آدم تا چه وقت مثل موش باشد؟ فرمود موش ها هم روزي 
دارند، کبوترها و کبک ها هم روزي دارند. در آیه شــش سوره مبارکه »هود« فرمود 
هیچ کسي نیست مگر اینکه من مسئول روزي او هستم، با »عَلي« تعبیر کرده است، 
فرمود: )مَا مِن دَابهًَّْ فيِ الرْضِ إلِاَ عَليَ الَلّ رزِْقُهَا؛ هیچ جنبنده ای در زمین نیست مگر 
اینکه روزی او بر خداست!()11(حالا شما چه کار دارید آن مار است یا عقرب است یا 
آن خوک است، »نجس العین« است، مخلوق من است من موظّفم روزي بدهم؛ این 
شش ماه مي خواهد در برف بخوابد ما باید روزي اش را بدهیم و مي دهیم. فرمود من 
خودم را مســئول و موظّف مي دانم که روزيِ تمام این مار و عقرب ها را بدهم؛ حالا 

روزي ما را نمي دهد؟
آن وقــت کســي این روزي را بگیرد و احتکار بکنــد و جامعه را ملتهب بکند و 
نیْا وَ لهَُمْ  خون شــهدا را هدر بدهد، خدا او را رها مي گذارد؟! این: )لهَُمْ خِزْيٌ فيِ الدُّ
فيِ الْخِرَهًْ(؛)12(این یعني چه؟ فرمود: ما آبروي بعضي ها را ،هم در دنیا مي بریم هم در 
آخرت. این نظیر ترک صوم و صلات نیست که امید بخشش باشد و اگر هم باشد در 
قیامت هست! فرمود: شما حق مسلّم مردم و خون پاک شهدا را دارید از بین مي برید، 

چرا ما این کار را بکنیم؟
 اثر معنوی خون شهدا درپاکی معنوی جامعه

اگر مرکب علما افضل از دماء شهداســت که هســت، اگر شهدا کساني هستند 
که »طِبْتُمْ وَ طَابتَِ الرْْضُ التَِّي فیِهَا دُفنِْتُمْ«؛ شهید تنها براي نجات از جهنم نرفت، 
براي رسیدن به بهشت نرفت، آنها سرجایش محفوظ است. شهید براي پاک کردن 
کشــور رفت. این »طِبْتُمْ وَ طَابتَِ الرْْضُ التَِّي فیِهَا دُفنِْتُمْ« یعني چه؟ یعني ایران را 
پاک کردي؟ ایران که با باران پاک نمي شود. اینها با خون شهید پاک مي شود. اینها از 

اختلاس و نجومي و اینها با این خون پاک می شود.
قرآنچه مي گوید؟ فرمود: اگر کشوري شهید داد، کشور پاک شد، حتماً میوه طیّب 
و طاهر دارد. آن زیارت »طِبْتُمْ وَ طَابتَِ الرْْضُ التَِّي فیِهَا دُفنِْتُمْ«؛ این آیه قرآن )وَ البَْلدَُ 
یِّبُ یخَْرُجُ نبَاتهُُ بإِذِْنِ رَبهِِّ(؛ )13( امانت، امنیت، طهارت، عدالت، ادب، فرهنگ، اینها  الطَّ
روزي خوب و میوه خوب یک مملکت است. این بیان قرآن است، آن بیان ائمه است، 
ما دیگر چه داریم؟ از چه کسي باید نقل کنیم؟ شهید خون داد پاک کرد، این کشور 

باید میوه پاک بدهد و این طور هم هست. چرا ما این گونه نشویم؟
حضرت در مورد آن شاگرد خود فرمود: سرّ اینکه او نزد من عزیز بود براي اینکه 
یک قرآن ناطقي در درون او بود، او هم از همین قرآن یاد گرفته بود، به برکت قرآن 
و عترت، این حرف ها را یاد گرفت که چه حلال است و چه حرام است؟ چه بد است 
و چه خوب اســت؟ چه زشت است و چه زیباست؟ چه حسن است چه قبیح است؟ 
چه حق اســت چه باطل اســت؟ چه صدق است چه کذب است؟ یاد گرفت. الن ما 
نمي دانیم که چه چیزي بد است و چه چیزي خوب است؟! دنبال مشورت هاي بیروني 
هســتیم. این راه باز اســت چرا ما این راه را نرویم؟ این همان علي است، این همان 
صدیقه کبراســت، این همان حجت بالغه اســت، این همان امام است، بین حیات و 

ممات اینها فرقي نمي کند. 
بنابراین تمدّن ما ایراني ها هم در تدین ماست و لاغیر! تمدّن نظام ما، تمدّن انقلاب 
ما در تدین ماست و لاغیر! ما اگر همین ظواهر را، همین چه چیزی حلال است و چه 
چیزی حرام است، این را عمل بکنیم، هیچ مشکلي نداریم. همان بیان نوراني حضرت 
امیر دارد که »یئَِسَتْ مَطَامِعُ  العْْدَاء؛ِ تمام دشمنان ناامید هستند «،)14(نه ترامپ حق 
غلط  کاري و فضولي دارد، نه بیگانه حق عربده کشي دارد، فرمود: شما همین کارهاي 
عادي را بکنید، حلال خدا را حلال، حرام خدا را حرام! احتکار نکنید، گران نفروشید، 
دو تنُ طلا مي خواهي چه کني؟این موش اهل ذخیره اســت. تو مي خواهي چه کار 
بکني؟ نه مطابق عقل است نه مطابق نقل است.وقتي این کار برمي آید هم مي توانیم 
به بهشت برویم هم دنیا را بهشتي کنیم، چرا نکنیم؟ این ایام برای همان است، این 

دعاها براي همان است، این مجالس براي همان است. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق؛ 
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خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

رئیس  مجلس در مراسم رژه نیروهای مسلح 
نوعی  آمریکایی ها  امروز  بندرعباس گفت:  در 
تروریســم دولتی را رهبری می کنند که نقاب 
حقوق بشــر و دموکراسی خواهی زده اند و اما 
تحریم ملت ایران جز ننگ برای دولت آمریکا 

چیز دیگری ندارد.
به گزارش فارس، علی لاریجانی در مراســم رژه 
نیروهای مسلح در بندرعباس گفت: ما برای دوستی 
با همســایگان گاه هزینه زیادی داده ایم و گذشــت 
کرده ایــم، اما این گذشــت برای فهــم عمق ارزش 
زیادی که برادری و دوســتی همسایگان برای ملت 

ما داشت انجام شد.
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: هنگام حمله 
و تجاوز صدام به کشــور کویت مــا بلافاصله جانب 
کویت را گرفتیم و برادری خود را ثابت کردیم، گرچه 
می دانستیم آنها در جنگ صدام با ایران جانب صدام 

را داشتند، اما ما گذشت کردیم.

وی افزود: امروز باید صحنه دوستی و همکاری 
شفاف باشد. از نظر ما هیچ موضوعی وجود ندارد که 
نتوانیم با گفت وگو و مذاکره با کشورهای منطقه آن 

را حل و فصل کنیم.
لاریجانــی اضافه کرد: احتیاجــی به کدخدای 
ســتمگر نیســت که گرگ همه منطقه است. آقای 
ترامپ مدعی است که سیاست های اسلاف گذشته اش 
در منطقه  اشتباه بوده چون 7000 میلیارد دلار هزینه 
روی دست آمریکا گذاشته است و سودی نبرده اند و 
ایشان می خواهد آن را تلافی کند، یعنی می خواهد 
7000 میلیارد دلار از ثروت کشورهای منطقه را غارت 
کند و راهکاری که برگزیده ترساندن کشورهای منطقه 

و فشار بر آنها برای همکاری با اسرائیل است.
لاریجانی اضافه کرد: سؤال این است که در این 
سیاست منافع ملت های منطقه کجای آن است؟ شاهد 
هستید که آقای ترامپ تنها ملت ایران را مورد هجمه 
قرار نداده بلکه او می خواهد به همه ملت های منطقه 

لطمه بزند. ملت ایران را با تحریم و سایر ملت ها را با 
تهدید و غارت ثروت آنان مورد هجوم قرار داده است.

وی افــزود: امــروز اگر در این موضوع روشــن 
کشــورهای منطقه دچار غفلت شــوند، دولت فعلی 
آمریکا که تمام قد در خدمت صهیونیست هاســت، 
همه کشــورهای غفلت زده منطقه را به خاک سیاه 

خواهد نشاند.
لاریجانــی خاطرنشــان کرد: مــا خیرخواهانه 
نظر خود را اعلام کردیم، ســایر دولت ها باید مقابل 
زیاده خواهی های دولت آمریکا بایستند، و الا اگر آمریکا 
فرصت پیدا کند به هیچ کدام آنها رحم نخواهد کرد. 
شاهد بودیم که سه روز پیش همه کشورهای منطقه 

را که با آمریکا همکاری دارند تهدید کرد.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: قدر 
ایران و نیروهای قدرتمند مســلح ایران را بدانید که 
این گونــه مقابل قلدری رژیم آمریکا ایســتاده و اگر 
آمریکا خدای ناخواسته فرصت پیدا کند همه شما را 

به پابوسی نتانیاهو به تل آویو خواهد برد و یهود را بر 
کعبه مسلط می کند و بر چاه های نفت شما سربازان 

آمریکایی را مسلط خواهد کرد.
وی افزود: آقای ترامپ و پمپئو مدعی اند که در 
کنار ملت ایران هســتند، اما می گویند می خواهیم 
صادرات نفت ایران را به صفر برســانیم تا به زندگی 
ملت ایران لطمه بزنیم. اقتصاد آنان را تخریب کنیم، 
این دو موضوع چگونه قابل جمع است؟ آیا فریبکاری 

و تناقض گویی نیست؟
لاریجانی اضافه کرد: آنها که در ارزیابی خود به 
این نتیجه رسیده اند که نمی توانند جنگ علیه ملت 
ایران به راه بیندازند، با مکر و خدعه وارد شــده اند. 
شما کنار ملت ایران نیستید، شما به جنگ اقتصادی 
علیه ملت ایران، علیه کودکان، علیه زنان و بیماران 
ملت ما برخاســته اید و درســت مثل تروریست ها 
عمــل می کنید که به زنان و کودکان و افراد بیگناه 

حمله می کنند.

علی لاریجانی:

آمریکا امروز تروریسم دولتی را رهبری می كند

همزمان با آغــاز هفته دفاع مقدس و 
در حضور رئیس مجلس شــورای اسلامی، 
نیروهای مسلح مستقر در استان هرمزگان 
با برگــزاری رژه، اقتدار و آمادگی خود را 
برای دفاع از جمهوری اســلامی ایران در 
آب های  کنار  بندرعباس  ســاحلی  بلوار 

خلیج فارس به نمایش گذاشتند. 
بــه گزارش ایرنــا، در این آییــن که برای 
سومین ســال همزمان با تهران در بندرعباس 
برگزار می شــود، مقام های کشوری و لشکری 
حضور داشــتند، یگان هــای برگزیده نیروهای 
مسلح شــامل ارتش، سپاه و بســیج از مقابل 
کلام الل مجید رژه رفتند و بار دیگر با آرمان های 
امام راحل، شــهدا و رهبر معظم انقلاب تجدید 

میثاق کردند.
سخنگوی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
در حاشــیه برگزاری آیین رژه نیروهای مسلح 
هرمزگان گفت: براساس تدبیر فرماندهی معظم 
کل قوا )مدظله العالی( و ابلاغ ستاد کل نیروهای 
مســلح، رژه نیروهای مســلح از ســال 1395 
همزمان با تهران در بندرعباس به میزبانی یکی 

از سازمان ها برگزار می شود.
سرتیپ رمضان شریف افزود: این رژه با هدف 
نمایش اقتدار و توان بازدارندگی نیروهای مسلح 
در حوزه های مختلف دفاعی در رژه سراســری 
نیروهای مسلح، سی و یکم شهریور همزمان با 

آغاز هفته دفاع مقدس است.
وی ادامه داد: امسال سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی میزبان و مسئول برگزاری آیین رژه 31 
شهریور نیروهای مسلح در بندرعباس است.

وی یاد آور شــد: این رژه، اقتدار و سیادت 
دریایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در خلیج فارس و آب های آزاد با حضور یگان ها 
و 600 فروند شناورهای متنوع سنگین، سبک 
و پرنده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

و نیروی انتظامی است.
وی اظهــار داشــت: همچنین تــوان ده ها 
فروند جنگنده نیروهای هوایی ارتش و ســپاه 

در نسل های مختلف به نمایش گذاشته شد.
وی، شرکت 200 فروند از شناورهای مردمی 
به نمایندگی از هزاران شناور دیگر اقشار مختلف 

مــردم منطقه در رژه را از دیگر برنامه های این 
مراسم عنوان کرد.

سخنگوی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
یاد آور شد: همچنین در این مراسم دستاوردها 
و توانمندی های دفاعی نیروهای مسلح در قالب 
یگان های محمول در حوزه های دریایی، زمینی، 

هوایی و پدافندی ارایه شد.
سرتیپ شریف تصریح کرد: برگزاری این رژه 
در سواحل خلیج فارس و در نزدیکی تنگه هرمز 
نشان خواهد داد که نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران برای صیانت از مصالح و منافع 
ملی، آماده عملیاتی کــردن اراده نظام و ملت 
ایران برای مقابله با هرگونه تهدید دشــمن در 

این منطقه راهبردی هستند.

نیروهای مسلح اقتدار خود را در خلیج فارس به نمایش گذاشتند

انتظار مردم از مسئولان

سیلی سخت به ریاض؛ انتقام خون شهدای اهواز
بقیه از صفحه 3

آخرین آمار شهدا و مجروحان
سردار شکارچی سخنگوی ارشد نیروهای مسلح 
در گفت وگو با تســنیم با اشــاره به حمله تروریستی 
دیروز به رژه نیروهای مســلح در اهواز، گفت: حدود 
ســاعت 9 صبح 4 تروریست که سلاح های خود را از 
قبل در محل رژه مخفی کرده بودند، به سمت مردم 

شلیک کردند.
معاون سیاســی اجتماعی استانداری خوزستان 
نیز گفت: براساس آخرین آمار تاکنون تعداد شهدا به 
25 نفر رسیده و تعداد مجروحان نیز 60 نفر گزارش 

شده است.
علی حسین حســین زاده در گفت و گو با تسنیم 
درخصوص آخرین وضعیت حادثه تروریستی امروز 
در اهواز اظهار داشــت: گروه های تروریستی شامل 
چهار نفر بودند کــه دو نفر از آنها در محل به درک 
واصل شــده و براساس اطلاعات واصله دو نفر دیگر 

نیز به درک واصل شدند.
وی عنوان کرد: جزییات حادثه و زوایای پنهان 

آن در دست بررسی است.
معاون سیاســی امنیتی اســتاندار خوزســتان 
همچنین گفت: در میان شــهدای حادثه تروریستی 
اهواز یک کودک خردســال وجود دارد که مادر وی 

نیز زخمی شده است.
گروه تروریستی متلاشی شد

استاندار خوزســتان نیز درباره آخرین جزئیات 
حادثه تروریستی صبح دیروز در مکان رژه نیروهای 
مسلح در جمع خبرنگاران اظهار داشت: صبح دیروز 
در حین رژه نیروهای مســلح در بلــوار قدس اهواز 
افرادی با لباس مبدل به ســمت مســئولان و مردم 

حاضر در محل رژه تیراندازی کردند.
غلامرضا شــریعتی گفت: با وجود این حادثه به 
سمت جایگاه مسئولان، به دلیل واکنش سریع نیروهای 
امنیتی، هیچ یک از مسئولان حاضر در جایگاه از جمله 
آیــت الل جزایــری نماینده ولی فقیه در خوزســتان، 
آیت الل حیدری نماینده مردم خوزســتان در مجلس 
خبرگان رهبری و جمال عالمی نیسی، فرماندار اهواز 

و فرماندهان ارشد نظامی آسیبی ندیده اند.
وی با بیــان اینکه اوضاع تحت کنترل نیروهای 
نظامی و امنیتی اســت، افزود: این تیم تروریستی با 
هوشیاری نیروهای امنیتی و نظامی متلاشی شدند.

پاسخ ایران به کوچک ترین تهدید 
کوبنده خواهد بود

نیز  حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در پی حمله تروریســتی صبح دیروز به مردم اهواز 
در مراســم رژه نیروهای مسلح، در تماسی تلفنی با 
»عبدالرضا رحمانی فضلی« وزیر کشور و »غلامرضا 

شریعتی« استاندارخوزســتان، در جریان تازه ترین 
گزارش اقدام تروریســتی در اهواز و روند شناسایی 
و رســیدگی به وضعیت مجروحان این اســتان قرار 

گرفت و دستورات لازم را صادر کرد.
روحانی در این تماس های تلفنی، ضمن آرزوی 
علو درجات برای شــهدای این حادثه تروریستی و 
ابراز همدردی با خانواده های معظم این شــهیدان، 
دســتور داد تمام امکانــات در جهت اقدامات فوری 
و امدادی برای رســیدگی به وضعیت مجروحان این 

حادثه تروریستی بکار گرفته شود.
روحانی دســتورات لازم را بــه وزارت اطلاعات 
برای بســیج همــه امکانات دســتگاه ها و نهادهای 
امنیتی و نظامی جهت شناسایی سریع تروریست ها 
و سرشاخه های ارتباطی آنان و برخورد قاطع و عبرت 

آموز با مرتبطین این جنایت صادر کرد.
رئیس جمهــور تاکیــد کرد: پاســخ جمهوری 
اســلامی ایران به کوچکترین تهدید، کوبنده خواهد 
بود اما کســانی که از این تروریســت ها پشتیبانی 

تبلیغاتی و اطلاعاتی می کنند، باید پاسخگو باشند.
ایران قاطعانه به حملات تروریستی اهواز 

پاسخ خواهد داد
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان 
در پی حمله تروریســتی در اهواز در پیامی توئیتری 
نوشت: تروریستهای استخدام شــده، آموزش دیده و 
تسلیح شده و تأمین شــده توسط یک رژیم خارجی 
به اهواز حمله کرده اند. کــودکان و خبرنگاران میان 
قربانیان هستند. ایران، حامیان تروریسم در منطقه و 
اربابان آمریکایی آنها را برای چنین حملاتی مسئول 
می داند. ایران، در دفاع از ایرانیان، قاطعانه و ســریع 

پاسخ خواهد داد.
این حرکت تروریستی در ادامه اقدامات داعش 

در عراق و سوریه است
ســردار علی فدوی معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاســداران، پیش از ظهر دیروز در حاشــیه نشست 
شــنبه های انقلاب در پاسخ به ســؤال فارس درباره 
حادثه تیراندازی در رژه اهواز اظهار داشــت: اگر در 
هر گوشه ای از کشور دو یا سه تروریست به مردم تیر 
بزنند، آیا این هنر اســت؟ مگر این گونه اتفاقات هر 

روز در آمریکا یا شهرهای اروپا رخ نمی دهد؟
وی افزود: این حرکت تروریســتی نشان دهنده 
توان و قدرت نیست بلکه نشــان از ذلت و در ادامه 
اقدامات داعش در عراق و ســوریه اســت که مردم 
بی گناه که نه در موقعیــت دفاعی و نه در موقعیت 

نظامی هستند را به شهادت می رساند. 
فــدوی اظهار داشــت: هنر این اســت که در 
مقابله ای که دو طرف آن مشــخص اســت، قدرت 
داشته باشیم. ما طراحی بسیار بزرگ و توطئه ای به 

نام داعش را به ذلت کشــاندیم که این برای دشمن 
سخت است.

محکومیت حادثه تروریستی 
توسط عشایر عرب خوزستان

عشــایر عرب غیور خوزستان با صدور بیانیه ای 
ضمن محکوم کردن حادثه تروریســتی اهواز اعلام 
کردند که بدون شک این اقدام بدون پاسخ نخواهد 
بود و عشــایر با اتحاد و پیروی از ولایت فقیه پاسخ 
کوبنــده ای به عوامل این حمله جنایتکارانه خواهند 

داد.
درخواست دانشگاهیان بسیجی خوزستان

دانشگاهیان بسیجی خوزستان طی نامه ای خطاب 
به فرماندهان سپاه  در واکنش به حادثه تروریستی روز 
گذشته اعلام کردند: ای فرماندهان وطن؛ این صدای 
دانشــگاهیان خوزستان است؛ منتظر انتقام سخت از 
تروریست ها در عربستان، سوریه و رژیم صهیونیستی 

و دیگر اعماق استراتژیک هستیم.
در بخش دیگری از این نامه آمده اســت: آری 
اینــک که دولت جنایت پیشــه ی آمریکا از تحریم 
های اقتصادی و فشارهای اجتماعی بر ایرانیان طرفی 
نبسته و به اعزام گروههای تروریستی از کشورهای 
هم پیمان خود از منطقه به سوی ایرانیان اقدام می 
نماید و آیین های ملی ایرانیان که صحنه دلبستگی 
عمومی مردم و جمهوری اســلامی است را به خاک 
و خون می کشــد؛ ما جمــع کثیری از اســتادان 
دانشــگاه های اســتان خوزستان از شــما سرداران 
رشید اســلام درخواست پاسخ کوبنده به سران این 
گروهک های سرســپرده ی اســتکبار جهانی در هر 
نقطه ای از جهان که محل اعزام و تجهیزشان علیه 

ایرانیان است را داریم.
روایت »آیت الله حیدری«

از حادثه تروریستی
آیــت الل حیدری نماینــده اهــواز در مجلس 
خبرگان رهبری که در مراسم رژه نیروهای مسلح در 
اهواز حضور داشت، در گفت وگو با تسنیم، گفت: بعد 
از دقایقی که رژه نیروهای مسلح در اهواز شروع شده 
بود، چند فردی که با لباس نظامی پوشش داشتند، 
به سمت جایگاه شلیک کردند و این تیراندازی برای 

دقایقی طول کشید و نظم رژه را به هم ریخت.
وی گفت: هدف مهاجمان جایگاه مسئولان بود 
اما در هدف خود موفق نشــدند اما متأسفانه به سمت 
نیروهای نظامی شــلیک کردند که تعدادی شــهید 
شدند؛ بعد از شــلیک تروریست ها، نیروهای امنیتی 
به سمت آنها تیراندازی کردند که خوشبختانه یکی از 
آنها به درک واصل شــد و برخی از آنان نیز متواری 
شدند که نیروهای امنیتی هم اکنون در حال تعقیب 

آنها هستند.

حمایت جبهه عبری عربی غربی 
از تروریست های خوب!

حمله تروریســتی اهواز در رســانه های جهان 
بازتاب وسیعی داشت. برخی شخصیت ها و مقامات 
هم به آن واکنش نشــان دادند، اما در این میان نوع 
پوشــش برخی رسانه ها از این تحولات شایان توجه 
بود که در استفاده نکردن از واژه »تروریستی« برای 
این حملات کــه در آن کودک و افراد غیرنظامی از 
جمله یک خبرنگار نیز به شــهادت رسیدند، اصرار 

داشتند.
بی بی سی فارســی که برای پاریس، از »حملات 
تروریستی« استفاده کرده بود، برای اهواز به استفاده 
از کلمه »حمله« بســنده کرد. بی بی سی فارسی تنها 
بــه نقل از منابع داخلی و آن هم داخل گیومه از واژه 
تروریستی استفاده کرد تا نشان دهد تروریستی بودن 

حادثه اهواز نظر بی بی سی و گردانندگان آن نیست!
العربیه، رســانه ســعودی هم از لفظ »هجوم« 
)به معنای حمله( در عنوان خود اســتفاده کرد. خبر 
دیگری از این شبکه درخصوص اردن نشان می دهد 
کــه در آن از لفظ »هجوم ارهابی« )به معنای حمله 

تروریستی( استفاده کرده بود.
 »attack« رویترز نیز برای خبر اهــواز از واژه
)به معنای حمله( استفاده کرد. این خبرگزاری برای 
هجوم یک خــودرو به عابــران در نزدیکی پارلمان 
انگلیس از عبارت »terrorist attack« )به معنای 

حملات تروریستی( استفاده کرده بود.
پیام های تسلیت 

رئیس جمهوری روسیه در پیامی به رئیس جمهوری 
کشورمان بر آمادگی مسکو برای همکاری با تهران در 

زمینه مبارزه با تروریسم تأکید کرد.
طبق گزارش روســیاالیوم، ولادیمیر پوتین در 
پی حمله تروریســتی به اهواز، پیامــی تلگرافی را 
برای حســن روحانی ارسال کرد. پوتین در این پیام 
وقوع این حادثه تروریستی و جان باختن شهروندان 

کشورمان را به همتای ایرانی خود تسلیت گفت.
دولت پاکستان نیز حمله تروریستی به رژه نظامی 
در شهر اهواز را به  شدت محکوم کرد. در بیانیه وزارت 
خارجه پاکستان که در حساب کاربری رسمی دولت 
پاکستان در شبکه توئیتر منتشر شده آمده است که 
پاکســتان مخالف تروریسم اســت و در این لحظات 

غم بار، با خانواده های قربانیان ابراز همدردی می کند.
رئیس جمهور سوریه، پارلمان عراق، سید عمار 
حکیم، وزارت خارجه ترکیه، نخست وزیر ارمنستان، 
وزیر دفــاع آذربایجان، وزارت خارجه عمان، جنبش 
انصارالل یمن و گروه های مقاومت فلســطین نیز در 
پیام های جداگانه، حمله تروریستی اهواز را به شدت 

محکوم کردند.

مراسم نمادین جشن شکوفه ها با حضور وزیر آموزش و 
پرورش برگزار شد.

به گزارش ایسنا، مراسم جشن شکوفه ها و غنچه ها صبح دیروز 
با حضور وزیر آموزش و پرورش در دبستان پسرانه شهید امیری کیا 

در منطقه 12 تهران برگزار شد.
دیروز یک میلیون و 436 هزار کلاس اولی و حدود یک میلیون 
نوآموز پیش دبســتانی در سراسر کشور تحصیل خود را در 63 هزار 
مدرســه ابتدایی شروع کردند و برای اولین بار در کلاس های درس 

حاضر  شدند.
وزیر آموزش و پرورش در مراسم جشن شکوفه ها ضمن تبریک 
آغاز سال تحصیلی گفت: آغاز سال تحصیلی بهاری است که در پاییز 
شاهد آن هستیم که امســال با ایام بزرگداشت واقعه کربلا و هفته 

دفاع مقدس مقارن شده و پیام عشق به میهن اسلامی را می دهد.
سید محمد بطحائی افزود: خوشبختانه توسعه پیش دبستانی در 
ســال های اخیر باعث شده بچه ها مدرسه را در کلاس اول راحت تر 
تحمل کنند و خود را با شــرایط مدرســه تطبیق دهند، سال های 
گذشته بسیاری بچه ها در روزهای اول بی تاب بودند و گریه می کردند 
اما آرامشــی که امروز در بین بچه ها وجود دارد به علت توسعه دوره 

پیش دبستانی است.
بطحائی با بیان اینکه کار در دوره ابتدایی پیچیده و دشوارتر از 
سایر دوره هاست، اظهار داشت: معلمان مهربان ابتدایی خود را آماده 
کرده اند تا سال تحصیلی باشکوهی را شروع کنند و همه کادر آموزش 
و پرورش به دنبال فراهم کردن فضایی برای با هم زندگی کردن و شاد 
زیستن در مدرسه هستند تا دانش آموزان از یادگیری خود لذت ببرند.

وی تاکید کرد: باید موانع پیش رو را برداریم. امروز شاهد بودم که 

در این مدرسه فضای بازی و محوطه مدرسه بسیار کوچک و محدود 
است و این مشکل بسیاری مدارس دیگر هم هست. تلاش می کنیم 

موانع را برداریم تا دانش آموزان از آمدن به مدرسه لذت ببرند.
ثبت نام 13 میلیون و 7۸۸ هزار دانش آموز 

برای سال تحصیلی جدید
وزیر آموزش و پرورش گفت: بر اساس آخرین آمار، 13 میلیون و 
788 هزار دانش آموز برای سال تحصیلی جدید ثبت نام قطعی کرده اند.
سیدمحمد بطحائی دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه با 
بیان اینکه بر اساس آخرین آمار 13 میلیون و 788 هزار دانش آموز 
ثبت نام قطعی کرده اند، گفت: پیش بینی می کنیم حدود سه درصد 
از دانش آموزان که یا در شــاخه کاردانش هستند و یا از اتباع، هنوز 
ثبت نام خود را قطعی نکرده باشند. با احتساب این تعداد میزبان حدود 

14 میلیون دانش آموز خواهیم بود. 
بطحائی افزود: 13هزار دانش آموز ایرانی نیز در 60 کشور جهان 
مشغول به تحصیل می شوند و میزبان بیش از 400 هزار دانش آموز 

اتباع هستیم.
1۴2 هزار بازمانده از تحصیل دوره ابتدایی 

جذب مدارس نشدند
وی با بیان اینکه علی رغم همه تلاش های صورت گرفته 142 هزار 
دانش آموز بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی داشــتیم، عنوان کرد: 
همچنان برآورد ما این است که نتوانستیم این 142 هزار دانش آموز 
ابتدایی بازمانده را به مدرسه برگردانیم. البته 31 هزار و 910 دانش آموز 

را به مدرسه برگرداندیم که افتخار بزرگی است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در سال تحصیلی قبل پنج هزار و 
69 دانش آموز اتباع را فارغ از داشتن مدارک هویتی با هماهنگی وزارت 

کشور و سایر دستگاه ها در دوره ابتدایی ثبت نام کردیم.
افزایش 16 هزار کلاس درس نسبت به سال قبل

بطحائی افزود: همچنین 483 هزار باب کلاس درس داریم که 
پیش بینی می کنیم به 498 هزار مورد برسد و افزایش 16 هزار کلاس 
درس نسبت به سال قبل داشته باشیم. 91 هزار و 721 مدرسه دولتی 

داشتیم که نسبت به سال قبل حدود 1100 مدرسه دولتی افزایش 
خواهیم داشت و شمار مدارس غیردولتی به بیش از 15 هزار و 355 

مورد می رسد.
آماده شدن ۸000 کلاس جدید همزمان با آغاز سال تحصیلی
وی با بیان اینکه در حوزه فضای آموزشــی حدود 8 هزارکلاس 
جدید را برای استقبال از مهرماه آماده کردیم گفت: این تعداد، حدود 
1450 میلیارد تومان اعتبار به خود اختصاص داده اســت. 67 سالن 

ورزشی نیز به بهره برداری رسیده است.
وزیر آموزش و پرورش افزود: سال قبل در چنین روزی پنج هزار 
کلاس درس را افتتاح کردیم که امروز به 8 هزار کلاس رسید. تا پایان 
سال جاری دو هزار کلاس درس دیگر هم به این مجموعه اضافه خواهد 
شد. امسال اعتبارات طرح های عمرانی و ملی ما 100درصد در ماه های 
نخست سال تخصیص یافت و به همین دلیل توانستیم این پروژه ها 

را به بهره برداری برسانیم.
بازسازی 59 مدرسه زلزله زده کرمانشاه

بطحائی با اشاره به زلزله کرمانشاه گفت: در این حادثه 78مدرسه 
تخریب شــد و امکان استفاده دانش آموزان برای آن وجود نداشت و 
از این تعداد 59 مدرســه بازســازی و آماده بهره برداری شد که اول 
مهر توســط رئیس جمهور از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح می شود. 
ما بازســازی مدارس در معرض خطر را نیز با همت خیرین شــروع 
کردیم و اکنون نوســازی 200 پروژه را در دســت داریم که تا پایان 

سال به اتمام می رسد.
وی با اشاره به تجهیز هنرستان ها با اعتبار 49 میلیارد تومانی اظهار 
داشت: امسال هنرستان ها پایه دوازدهم دارند و تجهیز هنرستان ها 
برایمان بسیار مهم بود و با مساعدت ها این اعتبار ابلاغ شد و تا چند 

روز آینــده 50 میلیارد تومــان دیگر اختصاص می یابد. این رقم در 
سال های اخیر قابل توجه است.

تبدیل »مشق شب« به تکالیف مهارت محور
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ماهیت تکالیف شب هم باید 
تغییر کند، گفت: از اول مهر در سه پایه اول ابتدایی در مدارسی که 
شرایط لازم را دارند تکالیف درسی بچه ها باید در مدرسه انجام شود. 
آنها در منزل تکالیف مهارت محور انجام می دهند. این تمرین ها به 
معنای رونویسی صرف نیست. به تدریج این مسیر را تصحیح می کنیم 
و دکان سوءاستفاده کسانی که دکان باز کرده اند و کتب حل المسائل 
و... را ترویج می دهند بسته خواهد شد. از آموزشگاه ها می خواهم مسیر 
خود را در خدمت تحقق اهداف واقعی آموزش و پرورش قرار دهند. 

مذاکره برای برگزاری آزمون استخدامی جدید
بطحائی افزود: در حال مذاکره برای برگزاری آزمون استخدامی 
جدید هستیم. با سازمان اداری مکاتبات را شروع کرده ایم و احتمالا 

ممکن است فراخوان برای دی ماه اعلام شود.
وی همچنین درباره تحصیل اتباع عنوان کرد: طبق فرمان رهبری 
مکلف ایم هر شــخصی در سن مدرسه است وارد مدارس شود. اتباع 
افغانستانی باید این حقشان به شکل اولی مورد توجه قرار بگیرد. با 
هماهنگی های صورت گرفته در برخی مناطق و فضاهای آموزشــی 
موانعی وجود داشت که رفع شد و امروز بیش از 450 هزار دانش آموز 
اتباع تحت پوشش قرار گرفتند. ما کماکان بنا به تاکیدات رهبری و 
عنایات رئیس جمهور به دنبال آن هستیم تفاوتی بین دانش آموز تبعه 

خارجی با ایرانی وجود نداشته باشد.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: منعی برای ورود دانش آموزان 

اتباع به مدارس تیزهوشان و مدارس خاص نداشتیم.

مدارس كشور با حضور یک  میلیون و ۴۳۶ هزار كلاس اولی، شکوفه باران شد


